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I  Tilslutning til foranstaaende Henvendelse, hvori der findes Enkeltheder, som 
undertegnede Mindretal ikke har kunnet tiltræde, ønsker dette Mindretal at udtale 
følgende almindelige Bemærkninger: 

I det af Justitsministeren forelagte og i et Landstingsudvalg behandlede For- 
slag til Ændringer i Straffeloven findes der mange Bestemmelser, som berører Pressens 
Arbejdsforhold og Pressens Frihed. 

Formaalet med Forslagets Fremsættelse er, som det er nævnt offentligt, at 
bremse de yderliggaaende politiske Bevægelsers opfanatiserende Virksomhed, og den 
almindelige danske Dagspresse maa som saadan gaa ud fra, at det ikke har været 
Hensigten at begrænse Pressens Ytringsfrihed eller den i et demokratisk Samfund al- 
mindelige normale Ytringsfrihed. Nogen-Tendens til at modsætte sig Indskriden og 
Begrænsning af de yderliggaaende politiske Bevægelsers Virksomhed nærer Mindre- 
tallet absolut ikke. Men man ønsker at gøre opmærksom paa, at der i det forelagte 
Forslag er Bestemmelser, som kan medføre og som kan bruges til, dels at lægge den 
almindelige Dagspresse Hindringer i Vejen for dens reportagemæssige Arbejde med at 
bringe Nyhederne frem til Læserne, dels til at indskrænke dens Arbejde som Udtryk 
for den offentlige Opinion. 

Det er absolut rigtigt, at der i de senere Aar i Danmark er opstaaet en Presse, 
som dyrker den laveste personlige A-gitation, Skandalemageri og hensynsløs Nedrak- 
ning. Men det er lige saa rigtigt, at den almindelige politiske Dagspresse, opstaaet 
under Aarene efter Grundloven af 1849, i det store og hele har formaaet at holde 
Ytringsfriheden inden for Anstændighedens Grænser og udført sit politiske Arbejde i 
Samfundets, det Almenes og Befolkningens Interesser, naturligvis ud fra de vidt for- 
skellige Anskuelser, den har repræsenteret. 

Mindretallet er af den Formening, at der ikke tiltrænges Skærpelser over for 
den politiske Dagspresse, som har ført det danske Folks politiske Kamp i snart 90 Aar, 
og beder derfor Udvalget forstaa dets grundlæggende Synspunkt, som er dette: at Presse- 
friheden og Ytringsfriheden i Almindelighed bør ikke begrænses, det er Udskejelserne, Mis- 
brugene, som bør forhindres og straffes. Man kan derfor tiltræde de Henvendelser, som 
foreligger fra alle Pressens Instanser, gaaende ud paa i mindst mulig Grad at genere 
eller begrænse Pressens almindelige Arbejde. I den Henseende kan Mindretallet til- 
træde en Række af ovenstaaende fremhævede Enkeltheder angaaende visse Lovbestem- 
melser og ønsker særlig at understrege, at Pressen som sin Hovedopgave har Vare- 
tagelse af almene Interesser, og at politisk Kamp i urban tolerant Form ingen Sinde 
bør blot begrænses i et frit Samfund. 

H. P. S ø r e n s e n .  


